נאמנגב

ביטאון נאמני מחוז דרום, מועצה לשימור אתרי מורשת בישראל

גיליון מס' 23 ט"ו אדר א' תשע"ט 20 פברואר 2019

צילום: ארנון חפץ

כיכר נח - חוות הגדנ"ע באר אורה

שימור והצלה - מועצה לשימור אתרים

דבר היו"ר

ברכת אודם כלניות יהל עליכם!

ימים אלה, בעיצומו של פסטיבל 'דרום-אדום', מרמזים שאנו קרבים והולכים אל 'ימי הפור'. דומה כי הנוף הטבעי מתגבר על זוועות העבר: האדום שב ומשתלט על השדות המוריקים, שהשחור השתלט עליהם אך לא לפני זמן רב.

עד כאן לקט פאה ושכחה

בברכת חג פורים שמח

יוגב עפר מנהל המחוז

בקרו אותנו באינטרנט
המועצה לשימור אתרי מורשת ישראל
מחוז דרום
<http://www.shimur.org/%D7%93%D7%A8%D7%95%D7%9D>

ועדת מחוז דרום
של המועצה לשימור אתרי מורשת בישראל
הנכם מחמנים למפגש הוועדה
במרכז להנצחת מורשת גוש קטיף

יום שני כ' אדר א' תשע"ט 25 פברואר 2019
התכנסות בשעה 16.30

על סדר היום

- סיוור להיכרות המרכז - לורנס בוז
- מנהלת המרכז
- תהליך בניית מרכז מורשת חדש

התכנסות לדיון אחר הסיור

- עדכונים על הגעשה במועצה לשימור - עמרי שלמון מנכ"ל המועצה לשימור
- עדכונים מהתעשה במחוז דרום - עפר יוגב, ד"ר אבי ששון
- דיון בנושא: תיעוד בקהילה - מוכי בטר

בחסות אקדמית של פרופ' רינה קמינצקי ממכון וולקני, ד"ר רוס פיטרס מחברת "הזרע" וד"ר אבי ששון מהמכללה האקדמית באשקלון וקרן חקר מישור החוף, נעשה ניסיון לשחזר את הגידול ההיסטורי, כאשר התנאים הגיאוגרפיים והאקלימיים

חקר הגפן האשקלונית : גד סובול

לא השתנו בהרבה מאז התקופה הקדומה. בתחילת שנת הלימודים תשע"ג (נובמבר 2012), קבוצה מקרב תלמידי בית הספר המקיף "דרכא" והנהלת גן לאומי אשקלון - לקחו על עצמם את המחקר ההיסטורי המיוחד הזה. באמצעי מחקר אקדמיים של תצפיות, מדידות וכתובת דו"חות, מלווה הצוות הזה במשך שנים אחדות את המיזם. לאחר בדיקות קרקע, מים ואקלים, נזרעו זרעי בצלל ונשתלו "פקעות" בצלל מזן הקרוב ביותר לזן המקורי.

הקדמה:

לאחר הקמת המדינה ועם בוא גלי העלייה ההמונית היו אלה מחנות מגורים זמניים שניבנו בחיפזון לעולים חדשים עם עלייתם ארצה. עד לסידורם במגורי-קבע התגוררו המוני העולים באוהלים, בדונים, פחונים ובצריפונים. הטיפול במעברות היה בידי הממשלה והסוכנות היהודית.

העלייה לארץ:

בחג הפסח תשי"א, 1951, עלו ארצה עשרות משפחות מאזור הכפר גרזנגל שבכורדיסטן העירקית. גרנזל בכורדית: "גבעת הפעמון", על שום הפעמון שבצוארו של האייל. הם טסו מבגדד בירת עירק ונחתו בנמל התעופה לוד. משם הועברה ל"שער העלייה" שבחיפה וקבוצה שניה ל"מחנה העלייה" שבעתלית. לשאלת נציגי הסוכנות למקצועם, העולים השיבו על היותם פלאחים עובדי אדמה ובעלי רקע חקלאי.

העולים נלקחו מידי בוקר במשאית לעבוד בסלילת כבישים וחזרו לביתם בשעות הערב. כמו כן הם עבדו בפרדס בסעד.

פירוק המעברה:

הרעיון הראשוני של המעברה היה הקמת ישוב חקלאי והוא לא יצא אל הפועל עקב המרחק והבדידות שחשו התושבים. מעברת סעד-תקומה התפרקה לאחר שמונה חודשים, בעונת החורף תשי"ב, בראשית שנת 1952. לאחר הפירוק, העולים התפזרו ברחבי הארץ. קבוצה בת משפחות אחדות הגיעה לקריית מלאכי וכעבור זמן קצר היו ממייסדי מושב רווחה שבמועצה האזורית שפיר. משפחות אחרות התפזרו לחבל "התענכים" שבצפון, למושב מנוחה, לירושלים ולמקומות אחרים.

שני ספרי התורה אשר היו בבית הכנסת במעברה, נמצאים כיום בבית הכנסת של הרב יצחק מנחם ז"ל בירושלים. במקום המעברה, הוקמה בשנת תשי"ד 1954 חוות "יזרעם", שמגדלת כיום מיניים שונים של בצלים ופקעות. יאה וראוי להציב שלט בכניסה לחווה אשר יספר על מעברת סעד-תקומה.

חוות יזרעם : חברת הזרע

ישראל זיסק - משואות יצחק

סיבוב בחדר האוכל קיבוץ אילות

התמזל מזלו של קיבוץ אילות, הקיבוץ השיתופי הדרומי ביותר בעולם, שחדר האוכל הענק שלו ממשיך ומתפקד כל ימות השבוע.